

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA S.A. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - ESTINATÁRIO: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG - RUA JOQUIM CAMARGOS, 310 - CENTRO - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 27-02-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 1.537,00

NF-e 42
Nº: 92
Série: 1

DISTRIBUIDORA S.A. LTDA


R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558
LOJA 02
CENTRO

CONTAGEM

MG 32.015-740

DANFE
Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
FL. 1 / 2
Nº: 92
Série: 1



CHAVE DE ACESSO
3119 0211 2906 3000 0164 8500 1000 0000 9218 6593 2050

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Secretaria de Estado

ATIVIDADE DA OPERAÇÃO / ENDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL 014853210032 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 11.290.630/0001-64
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193216205023 27/02/2019 16:10:15

ESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG CNPJ/CPF 15.621.747/0001-34 DATA DA EMISSÃO 27-02-2019
RUF/ENDEREÇO RUA JOQUIM CAMARGOS, 310 BAIRRO/DISTRITO CENTRO CEP 32.041-440 DATA DA ENTRADA/SAÍDA 27-02-2019
MUNICÍPIO CONTAGEM FONE/FAX (031) 3212-5834 UF MG INDICADOR DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 2-Isento HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:45:00

ALÍQUOTA DO IMPOSTO	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.537,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.537,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete CÓDIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ/CPF
MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC/ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTA (%)
025	CANETA ESP.PONTA FINA 0.7MM AZUL CX/25 UNID	96081000	0102	5405	CX	2,0000	38,3800	77,16	0,00	0,00	0,00	0,00
026	CANETA ESP.PONTA FINA 0.7MM VERM. CX/25 UNID	96081000	0102	5405	CX	1,0000	38,3800	38,38	0,00	0,00	0,00	0,00
027	PORTA CANETAS DUPLO AZUL DELLO	39261000	0102	5102	UNID	1,0000	12,8000	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00
71	PASTA CATAL. C/ VISOR 100 PLASTICOS	42021210	0102	5405	UNID	3,0000	21,0000	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793	PASTA CATALOGO C 90 PLAST.	42021210	0102	5405	UNID	2,0000	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00
737	GRAMPEADOR METAL 100 FLS UNID	83052000	0102	5102	PC	2,0000	57,0000	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00
057	CONJ. C/3 TESOURAS ORIGINAL 24/19,5/14CM	82130000	0102	5405	CX	2,0000	17,0000	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00
026	MARCADOR PERM. DUAS PONTAS AZUL C/12 UNID	96082000	0102	5405	CX	1,0000	53,9000	53,90	0,00	0,00	0,00	0,00
030	MARCADOR PERM. DUAS PONTAS AZUL C 12 CX	96082000	0102	5405	CX	1,0000	53,9000	53,90	0,00	0,00	0,00	0,00
803	PERFURADOR C/1 FURO	84729040	0102	5102	UNID	4,0000	11,0000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA 18ML CX/12	38249929	0102	5102	CX	1,0000	32,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010	ENVELOPE SACO KN 33 CX 250 CX	48171000	0102	5405	UNID	3,0000	74,0000	222,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1737	GRAMPO 26 6 GALVANIZADO C 5000 UM	83052000	0102	5102	CX	5,0000	5,5000	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1016	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO C/12 UNID	83059000	0102	5102	CX	1,0000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3053	PASTA GRAMPO PLAST. 1026 C 10 POLY CART 1026	96122000	0102	5405	PCT	2,0000	24,9000	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1062	PASTA L. A4 C 10 AZUL PT	42021210	0102	5405	UNID	2,0000	13,0000	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1738	PASTA PP SANF A4 12 DIV CRISTAL	42021210	0102	5405	UNID	2,0000	29,0000	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1738	PASTA SANF. A 4 C 31 DV POLIBRAS FUME	48209000	0102	5405	PCT	1,0000	54,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPERADOR DE TRANSPORTE NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPTU.

PAGUE-SE 05/10/2019
FINALIDADE: Despesa com material
Assinatura Operador Despesa

RESERVADO AO FISCO
TERMO DE FOMENTO Nº 007/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018
EMENDA PARLAMENTAR Nº 002/2018 CONTAGEM
SMDS e SCRMG
PROJETO INTEGRAÇÃO

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA S.A LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO - ESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG - RUA JOQUIM CAMARGOS, 310 - CENTRO - CONTAGEM MG - EMISSÃO: 27-02-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 1.517,00

NF-e

43

Nº: 92

Série: 1

ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA S.A LTDA

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558
LOJA 02
CENTRO

CONTAGEM

MG

32.015-740

DANFE

Documento auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

Saida: 1

Entrada: 0

1

FL 2 / 2

Nº: 92

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3119 0211 2906 3000 0104 8500 1000 0000 9218 8592 2070

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site de Sefaz Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

014853210032

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193216205023 27/02/2019 16:10:15

CNP:

11.290.630/0001-64

ADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLX UNIT.	VLX TOTAL	BC ICMS	VLX ICMS	VLX IPT	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
3	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA C/10 UNID	48209000	0102	5405	PCT	4,0000	19,9900	79,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
743	PASTA ABA PLÁSTICA OFÍCIO C/ ELÁSTICO C/10	42021210	0102	5405	PCTQ	2,0000	23,0000	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
029	PASTA CATALOGO C 30 PLAST.	42021210	0102	5405	UNID	3,0000	12,1000	36,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	CLIPS GALV. N60 C/30 UNID PT 10	83059000	0102	5102	CX	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	CLIPS GALV. N20 C/50 UNID CX 10	83059000	0102	5102	CX	1,0000	24,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
030	ALMOFADA P CARIMBO N:3 ALCAR RADEX PRETA	96123000	0102	5405	UNID	4,0000	7,0000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031	ALMOFADA P CARIMBO N:3 ALCAR RADEX AZUL	96122000	0102	5405	UNID	6,0000	7,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	AGENDA 2019	48201000	0102	5405	UNID	4,0000	19,9000	79,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792	CADERNETA ESPIRAL CD 1/8	42021210	0102	5405	UNID	5,0000	5,7000	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
063	MARCA TEXTO AMARELO SLIM CX/12 UNIDADES JOCAR OFFICE	96082000	0102	5102	CX	2,0000	19,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
054	ESTILETE PLÁSTICO COLORIDO LARGO 18MM CX/12 UNIDADES	82119390	0102	5102	CX	1,0000	22,0000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
783	COLA ECOLÓGICA 1000GR APLICOLA	33069190	0102	5102	UNID	2,0000	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
790	FITA DUPLA FACE 12X30 PCT C 8	39191010	0102	5102	PC	1,0000	38,0000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

44
8

Local de Pagamento Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou na Bradesco Expresso.					Vencimento 09/03/2019
Beneficiário DISTRIBUIDORA SA LTDA CPF/CNPJ: 011.298.630/0001-64 R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558 - CENTRO 32015-740 - CONTAGEM - MG					Agência/Código Beneficiário 02007/33699-8
Data do Doc. 07/03/2019	Nº do documento 0000012347	Espécie doc. DM	Acelte N	Data Proces. 07/03/2019	Nosso número 09/98/660000002-2
Uso do Banco Carteira	9	Espécie R\$	Quantidade	Valor/Percentual	(=) Valor do documento 1.537,00
Pagador: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS CNPJ/CPF: 015.621.747/0001-34 RUA JOAQUIM CAMARGOS, 310, CENTRO - CENTRO 32041-440 - CONTAGEM - MG					
Sacador avalista: Não informado					Recibo do Pagador

Autenticação Mecânica

Local de Pagamento Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou na Bradesco Expresso.					Vencimento 08/03/2019
Beneficiário DISTRIBUIDORA SA LTDA CPF/CNPJ: 011.298.630/0001-64 R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558 - LOJA 02 - CENTRO 32015-740 - CONTAGEM - MG					Agência/Código Beneficiário 02007/33699-8
Data do Doc. 07/03/2019	Nº do documento 0000012347	Espécie doc. DM	Acelte N	Data Proces. 07/03/2019	Nosso número 09/98/660000002-2
Uso do Banco Carteira	9	Espécie R\$	Quantidade	Valor/Percentual	(=) Valor do documento 1.537,00
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário) ** VALORES EXPRESSOS EM REAIS ****					(-) Descontos/Abatimentos
					(-) Outras Deduções
					(+) Mora/Multa
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado
Pagador: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS CNPJ/CPF: 015.621.747/0001-34 RUA JOAQUIM CAMARGOS, 310, CENTRO - CENTRO 32041-440 - CONTAGEM - MG					
Sacador avalista: Não informado					Ficha de Compensação

Autenticação Mecânica



SAC - Serviço de Apoio ao Cliente 0800 704 8303 Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 722 0099 Cancelamentos, Reclamações e Informações. Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. Demais telefones consulte o site Ela.Bradesco

Quilômetro 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.

TERMO DE FOMENTO Nº 007/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018
EMENDA PARLAMENTAR Nº 002/2018 CONTAGEM
SINDS e SCRMC
PROJETO INTEGRAÇÃO

Pagamento de títulos com débito em conta corrente08/03/2019 - BANCO DO BRASIL - 15:24:37
055300003 0553**EMPORTE DE PAGAMENTO DE TITULOS**CLIENTE: SOCIEDADE C R M BRATS
AGENCIA: 0803-7 CONTA: 103.391-8

BANCO BRADDESCO S.A.

35792827039986649000302003369903176228000153700

BENEFICIÁRIO:

DISTRIBUIDORA S.A LTDA

NOME FANTASIA:

DISTRIBUIDORA S.A LTDA

CNPJ: 11.299.638/0001-64

PASADOR:

SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE M

CNPJ: 15.831.747/0001-34

NR. DOCUMENTO	30.001
DATA DE VENCIMENTO	08/03/2019
DATA DO PAGAMENTO	08/03/2019
VALOR DO DOCUMENTO	1.537,00
VALOR CORRADO	1.537,00

NR.AUTENTICACAO A.AA0.792.897.C9F.35C

Central de Atendimento BB

4004 0801 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0801 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 3578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais: agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0808

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por JA008138 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JA679832 MAXIMIRA FERREIRA ESTEVE08/03/2019 15:19:44
08/03/2019 15:24:36

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA679832 MAXIMIRA FERREIRA ESTEVE.

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

46
8

Contagem, 15 de fevereiro de 2019.

A

SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS

R: Joaquim Camargos, 310, Centro,

Contagem/MG

Prezados

Apresentamos à V. As

Item	Unid.	Quant	Valor Unit	Descrição	Preço total
1	CX	2	R\$ 38,58	CANETA ESF.PONTA FINA 0.7MM AZUL CX/25 UNID	R\$ 77,18
2	CX	1	R\$ 38,58	CANETA ESF.PONTA FINA 0.7MM VERM. CX/25 UNID	R\$ 38,58
3	Unid.	1	R\$ 12,80	PORTA CANETAS DUPLO AZUL DELLO	R\$ 12,80
4	Unid.	3	R\$ 21,00	PASTA CATALOGO C 100 PLAST.	R\$ 63,00
5	Unid.	2	R\$ 15,00	PASTA CATALOGO C 50 PLAST.	R\$ 30,00
6	Unid.	2	R\$ 57,00	GRAMPEADOR METAL 100 FLS UND	R\$ 114,00
7	Unid.	2	R\$ 17,00	CONJ. C/3 TESOURAS ORIGINAL 24/19,5/14CM	R\$ 34,00
8	CX	1	R\$ 53,90	MARCADOR PERM.DUAS PONTAS AZUL C 12 CX	R\$ 53,90
9	CX	1	R\$ 53,90	MARCADOR PERM.DUAS PONTAS PRETO C 12 CX	R\$ 53,90
10	Unid.	4	R\$ 11,00	PERFURADOR C/1 FURO	R\$ 44,00
11	CX	1	R\$ 32,00	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA 18ML CX/12	R\$ 32,00
12	CX	3	R\$ 74,00	ENVELOPE SACO KN 33 CX 250 CX	R\$ 222,00
13	CX	5	R\$ 5,50	GRAMPO 28 6 GALVANIZADO C 5000 UM	R\$ 27,50
14	CX	1	R\$ 19,00	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO C 12 1	R\$ 19,00
15	PCT	2	R\$ 24,90	PASTA GRAMPO PLAST.1026 C 10 POLYCART 1026	R\$ 49,80
16	PCT	2	R\$ 13,00	PASTA L A4 C 10 AZUL PT	R\$ 26,00
17	PCT	2	R\$ 29,00	PASTA PP SANF A4 C 12 DIV CRISTAL UM	R\$ 58,00
18	PCT	1	R\$ 54,00	PASTA SANF. A 4 C 31 DV POLIBRAS FUME	R\$ 54,00
19	PCT	4	R\$ 19,99	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA C 10 PT	R\$ 79,96
20	PCT	2	R\$ 23,00	PASTA ABA PLASTICA OFICIO C/ ELASTICO C/10	R\$ 46,00
21	Unid.	3	R\$ 12,10	PASTA CATALOGO C 30 PLAST.	R\$ 36,30
22	CX	1	R\$ 35,00	CLIPS GALV N 6/0 C 50 PT 10 PT	R\$ 35,00
23	CX	1	R\$ 24,00	CLIPS GALV N 2/0 C 50 PT 10 PT	R\$ 24,00
24	Unid.	4	R\$ 7,00	ALMOFADA P CARIMBO N:3 ALCAR RADEX PRETA	R\$ 28,00
25	Unid.	6	R\$ 7,00	ALMOFADA P CARIMBO N:3 ALCAR RADEX AZUL	R\$ 42,00

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 lj 02, Fonte Grande.

CEP: 32015-740 Contagem /MG

Tel.: 31 99663-9199

Distribuidora S.A


CNPJ: 11.290.630/0001-64

47
2

26	Unid.	4	R\$	19,90	AGENDA 2019	R\$	79,99
27	Unid.	5	R\$	5,70	CADERNETA ESPIRAL CD 1/8	R\$	28,50
28	CX	2	R\$	19,00	MARCA TEXTO AMARELO SLIM CX/12 UNIDADES JOCAR OFFICE	R\$	38,00
29	CX	1	R\$	22,00	ESTILETE PLASTICO COLORIDO LARGO 18MM CX/12 UNIDADES	R\$	22,00
30	Unid.	2	R\$	15,00	COLA ECOLOGICA 1000GR APLICOLA UN	R\$	30,00
31	PCT	1	R\$	38,00	FITA DUPLA FACE 12X30 PCT C 8	R\$	38,00

Valor total de R\$1.637,00

(HUM MIL E QUINHENTOS E TRINTA SETE REAIS)


Vendedor: Sabriny Eduarda
Validade da proposta: 30 dias
Prazo de entrega: 5 dias

Colocamos a disposição para quais quer esclarecimento.

11.290.630/0001-64
S&A DISTRIBUIDORA DE
SUPRIMENTOS EIRELI
R. Cel. Augusto Camargos, 558 - J. 02
S. Centro - CEP: 32015-740
CONTAGEM / MG

Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 J. 02, Fonte Grande.

CEP: 32015-740 Contagem / MG

Tel.: 31 99663-9199



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.290.630/0001-64

Certidão n°: 168466171/2019

Expedição: 27/02/2019, às 14:20:47

Validade: 25/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.290.630/0001-64, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

IMPRIMIR

VOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 11290630/0001-64
Razão Social: DISTRIBUIDORA SA LTDA
Endereço: R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS 558 LOJA 02 / CENTRO /
CONTAGEM / MG / 32015-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/02/2019 a 10/03/2019

Certificação Número: 2019020902160098965199

Informação obtida em 27/02/2019, às 14:28:03.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: **S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI**
CNPJ: **11.290.630/0001-64**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014, Emitida às 19:48:54 do dia 19/12/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/06/2019.

Código de controle da certidão: **8BCA.F611.E78A.5295**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
27/02/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
28/05/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: S&A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
001485321.00-32

CNPJ/CPF: 11.290.630/0001-64

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA CORONEL AUGUSTO CAMARGOS

NÚMERO: 540

COMPLEMENTO: LOJA 02,

BAIRRO: CENTRO

CEP: 32015740

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCID, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000318926246



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: DISTRIBUIDORA S.A LTDA

GPF/CNPJ nº: 11.290.630/0001-64

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 17670
Data de emissão: 27/02/2019
Data de validade: 28/05/2019
Controle de autenticidade : 578475133578475

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação de quitação de imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



**FC
ATACADISTA**

Amanda apostora
20.005.399/0001-00
INSC. EST. 002.336.526.0072
FC ATACADISTA LTDA - ME
R. Engenheiro Navarro, 10 - Lj. 01
B. Fonte Grande - CEP 32013-320
CONTAGEM - MG

Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Rua: Joaquim Camargos , 310, B. Centro - Contagem- MG

Validade da proposta 30 dias

Vendedora : Amanda

Entrega 5 dias

Produtos	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
Cx Envelope Saco KN33 com 250 unid	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
Cx caneta esferografica 07mm azul com 25 unid	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
PC pasta L azul com 10 unid	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Cola ecologica 1000gr	2	R\$ 15,99	R\$ 31,98
Pc de pasta suspensa marmorizada com 10 unid	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60
Cx com 10 de clips galvanizado n2 com 50 unid	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
Agenda	4	R\$ 21,99	R\$ 87,96
Perfurador com 1 unid	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80
Grampeador metal para 100 fis	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
Cx de caneta marcadora permanente de duas pontas com 12 unid	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
Cx de corretivo base de água	1	R\$ 33,90	R\$ 33,90
Pasta catalago com 100 plasticos	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
Pasta catalago com 50 plasticos	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
Pasta catalago com 30 plasticos	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
Cx marca amarelo Jocar Office com 12 unid	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
Cx de caneta marcadora permanente de duas pontas com 12 unid	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
Cx extrato de grampo zincado com 12 unid	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
Pasta sanfonada A4 com 31 divisoria	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
Pasta sanfonada A4 com 12 divisoria	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
Pasta grampo trilho com 10 plastico	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
Cx caneta esferografica 07mm vermelho com 25 unid	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
Pc fita dupla face 12x30 com 8	1	R\$ 39,10	R\$ 39,10
Cx de estilete Plastico largo 18mm com 12 unid	1	R\$ 23,99	R\$ 23,99



**FC
ATACADISTA**

Amorinda Castro
20.005.399/0001-00
INSC. EST. 002.536.526.0072
FC ATACADISTA LTDA - ME
R. Engenheiro Navarro, 10 - Lj. 01
B. Fonte Grande - CEP 32013-320
CONTAGEM - MG

Almofada para carimbo Azul n3	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94
Almofada para carimbo pretal n3	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
Aderneta 1/8 aspiral	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
Cx com 10 de clips galvanizado n6 com 50 unid	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
Pc pasta aba plastica ofio com elastico com 10 plastico	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00
Porta canetas dupla	1	R\$ 13,99	R\$ 13,99
Cx de grampo galvanizado 26/6 com 5000 unid	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
Conjunto com 3 tesoura original 24/19,5 e 14 cm	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
Total : Mil e seicentas e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos			R\$ 1.652,86

Contagem, 18 de fevereiro de 2019



MP
COMERCIO

Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais

CNPJ: 11.866.012/0001-10

RUA JOAQUIM CAMARGOS , 310, CENTRO - MG
CONTAGEM /MG

Qtd	Unid	Descrição dos Produtos	Valor Unitário	Valor Total
1	UNID	Porta caneta duplo	R\$ 14,99	R\$ 14,99
2	PCT	Pasta catálogo com 50 plásticos	R\$ 16,90	R\$ 33,80
1	PCT	Fita dupla face adesiva 12x30 c/8	R\$ 38,20	R\$ 38,20
2	UNID	Cola ecológica 1000gr aplicola	R\$ 15,90	R\$ 31,80
4	PC	Pasta Suspensa marmorizada	R\$ 3,99	R\$ 15,96
2	UNID	Pasta L tamanho A4	R\$ 14,30	R\$ 28,60
3	UNID	Pasta catálogo com 30 plásticos	R\$ 13,99	R\$ 41,97
4	UNID	Almofada para carimbo preta n°3	R\$ 7,99	R\$ 31,96
4	UNID	Furador de 1 furo	R\$ 12,90	R\$ 51,60
1	CX	Caneta esferográfica ponta fina 7mm vermelha	R\$ 42,00	R\$ 42,00
5	CX	Grampo galvanizado para grampeador 26/6c/5000	R\$ 6,99	R\$ 34,95
2	CX	Conjunto de 3 tesoura	R\$ 19,99	R\$ 39,98
2	PC	Pasta grampo trilho com 10Plásticos	R\$ 26,00	R\$ 52,00
2	CX	Caneta esferográfica ponta fina 7mm azul	R\$ 42,00	R\$ 84,00
1	CX	Corretivo liquido base de água 18ml c/12	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1	CX	Marcado permanente azul 2 pontas	R\$ 55,90	R\$ 55,90
1	CX	Marcado permanente azul 2 pontas	R\$ 55,90	R\$ 55,90
2	UNID	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias	R\$ 31,80	R\$ 63,60
4	UNID	Agenda 2019	R\$ 22,00	R\$ 88,00
6	UNID	Almofada para carimbo azul n°3	R\$ 7,99	R\$ 47,94
2	CX	Marca texto amarelo c/12	R\$ 21,00	R\$ 42,00
2	PCT	Pasta Aba plástica tamanho oficio c/ elástico c/10	R\$ 25,10	R\$ 50,20
5	UNID	Caderneta espiral cd 1/8	R\$ 5,99	R\$ 29,95
1	PC	Pasta sanfonada A4 com 31 divisórias	R\$ 56,00	R\$ 56,00
3	UNID	Pasta catálogo com 100 plásticos	R\$ 23,50	R\$ 70,50
2	PC	Grampeador de metal p/ 100 folhas	R\$ 59,00	R\$ 118,00
1	CX	Extrator de grampo c/12	R\$ 22,30	R\$ 22,30

56
D

1	CX	Clips Galvanizado nº 6 cx c/10 c/ 50	R\$ 38,00	R\$ 38,00
1	CX	Clips Galvanizado nº 2 cx c/10 c/ 50	R\$ 25,60	R\$ 25,60
1	CX	Estilete Plástico largo 18mm c/12	R\$ 25,00	R\$ 25,00
3	CX	Envelope saco c/250 unid	R\$ 75,99	R\$ 227,97

Valor total: R\$1.593,67 (mil e quinhentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)

Proposta valida para 30 dias
Entrega 30 dias
Pagamento à vista
Vendedor Marcos Roberto de Gouto Júnior

Marcos Roberto de Gouto Júnior
M&P COMERCIO LTDA-ME
CNPJ:17.891.335/0001-40

B Horizonte, 13 de fevereiro 2019

